Press Release

報道関係者 各位

「データヘルス・審査支払機関改革アドバイザリーグループ」

を新設します

 厚生労働省は、このたび、「国民の健康確保のためのビッグデータ活用推進に関する

データヘルス改革推進計画・工程表」及び「支払基金業務効率化・高度化計画・工程

表」に基づく改革の確実な実施に向けて、下記のとおり、厚生労働大臣直轄の「データ

ヘルス・審査支払機関改革アドバイザリーグループ」を新設しますので、公表します。

記

１．構成員（予定）

赤塚 俊昭 （元デンソー健康保険組合常務理事）

 小野崎耕平 （特定非営利活動法人日本医療政策機構理事）

 葛西 重雄 （厚生労働省顧問）

高倉 弘喜 （国立情報学研究所アーキテクチャ科学研究系教授）

田宮菜奈子 （筑波大学医学医療系教授）

松尾  豊 （東京大学大学院工学系研究科特任准教授）

宮田 裕章 （慶應義塾大学医学部医療政策・管理学教授）

宮野  悟 （東京大学医科学研究所ヒトゲノム解析センター長）

２．設置時期

 諸手続が完了し次第、速やかに設置

平成 29 年８月２日

【照会先】

保険局保険課

（担当・内線）課長補佐  堀  仁美（3243）

（直  通）03(3595)2556

保険局医療介護連携政策課

（担当・内線）課長補佐  木本 和伸（3162）

（直  通）03(3595)2614

政策統括官付（統計・情報政策担当）

情報化担当参事官室

（担当・内線）室長補佐  中園 和貴（2240）

（直  通）03-3595-2314